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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je návrh přizpůsobení metody PRINCE2 Agile pro potřeby společnosti XY

a doporučení hlavních kroků transformace současného systému řízení projektů na tuto metodiku. Vedlejším

cílem diplomové práce je návrh na organizační a procesní změny v rámci PMO, případně dalších částech

společnosti XY, které souvisí s transformací projektového řízení.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část diplomové práce byla zpracována formou literární rešerše. Pro literární rešerši byly využity

sekundární zdroje a to výhradně z oblasti projektového managementu. Informace v teoretické části

diplomové práce byly vzájemně komparovány. Teoretická část diplomové práce poskytuje základní

informace k projektovému řízení a projektovým metodikám.

Analytická část diplomové práce byla zpracována na základě dat z více zdrojů. Prvním ze zdrojů byl

strukturovaný rozhovor s jedním z majitelů společnosti, který sloužil pro zjištění základních informací o

společnosti. Druhým zdrojem byl produktový list hlavního produktu společnosti XY, ze kterého byly

čerpány informace ke zpracování popisu produktu společnosti XY. Třetím zdrojem byla dokumentace

k interní projektové metodice, která sloužila k získání informací o současném stavu řízení projektů. Čtvrtým

zdrojem byl rozhovor s projektovým manažerem, ze kterého byly čerpány informace o problémech na

projektech, obecných informacích o projektovém managementu ve společnosti. Aby byly výsledky zjištění

problémů na projektech co nejvíce objektivní, byly tyto infromace dále ověřovány jak z interního systému

Redmine společnosti XY, tak na základě strukturovaného rozhovoru s druhým projektovým manažerem.

Z informací získaných z těchto zdrojů byly shrnuty problémy současného stavu řízení projektů a na základě

nich byla navrhnuta nová metodika vycházející z PRINCE2 Agile.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Během výzkumu současného stavu systému řízení projektů ve společnosti XY bylo zjištěno. Že ve

společnosti je využíván tradiční přístup k řízení projektů, založený na interní projektové metodice

využívající vodopádový model. Tato interní projektová metodika nebyla nikdy aktualizována, je velice

stručná a vznikla v roce 2008. Interní projektová metodika popisuje pouze projektové fáze a některé

projektové dokumenty. Celkově lze tato interní metodika hodnotit, že v současné době již není použitelná,

což potvrdil během strukturovaného rozhovoru projektový manažer. Dále bylo zjištěno, že se začíná více

používat produktový rozvoj řízení agilním přístupem SCRUM. V současné době je využívání agilního

přístupu podle projektového manažera založeno pouze na pocitu zaměstnanců a na současné popularitě

agilního přístupu. Nevhodná volba přístupu k řízení projektů je častou příčinou, že projekty nejsou

hodnoceny jako úspěšné. Hlavní identifikované metodologické nedostatky jsou chybějící organizační

struktura projektů a nejasnost v jednotlivých rolích. Dále přístupu k řízení projektu, tj. jestli bude zvolen

přístup tradičního projektového managementu, anebo agilního produktového. Dalším identifikovaným

nedostatkem je absence řízení rizik a změn. Posledním identifikovaným nedostatkem je, že společnost XY

se nedokáže poučit z chyb v rámci předešlých projektů a neustále je opakuje. Projekty dále vykazují

problémy jako pozdní dodání, překročení rozpočtu, nedodání požadovaných benefitů, anebo je jejich návrh

nekoncepční.

4. Závěry a doporučení:

Výsledky zkoumání současného stavu řízení projektů ve společnosti XY ukázaly, že v rámci společnosti

XY je velký prostor pro zlepšování metodologie řízení projektů. Ve společnosti XY je projektovými

manažery využívána interní projektová metodika, která je už neaktuální a velmi stručná. Z pohledu

metodologického zajištění projektů bylo identifikováno více problémů, které se snaží navrhnutá metodika

odvozená od PRINCE2 Agile reflektovat.

Autor práce se snažil metodiku PRINCE2 Agile maximálně přizpůsobit potřebám společnosti XY, kdy

například projektová dokumentace je zpracována velice minimalisticky a některé projektové dokumenty

mají podobu jednosnímkových PowerPoint prezentací. Tyto potřeby vychází z přístupu společnosti XY

k projektové dokumentaci a snaží se povinně vyžadovat jen nezbytně nutné množství dokumentů. Jedná

se o ty nejdůležitější dokumenty jako je například návrh a schválení projektového záměru, zakládací listina,

dokumentace pro zahájení projektu a závěrečný report ukončení projektu. V příloze jsou přiloženy šablony

pro nejdůležitější projektové dokumenty, které byly vytvořeny autorem práce a maximálně přizpůsobeny
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potřebám společnosti XY. Do přílohy práce byly přidány pro zjednodušení zavádění metodiky

do společnosti XY.

Kromě návrhu nové projektové metodiky je v rámci diplomové práce i zpracován návrh na organizační

změny ve společnosti. Obě organizační změny vycházejí z navrhnutého procesu, kterým se musejí řídit

nejenom projekty, ale i produktové iniciativy. Organizační změny zajistí jak správné fungování tradičního

projektového řízení, tak i produktového rozvoje.

KLÍČOVÁ SLOVA

Projektový management, metodiky projektového řízení, systém řízení projektů

SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of the diploma thesis is to propose the adaptation of the PRINCE2 Agile method for the needs

of the company XY and to recommend the main steps of the transformation of the current project

management system to this methodology. A secondary goal of the diploma thesis is a proposal for

organizational and procedural changes within the PMO, or other parts of the company XY, which are related

to the transformation of project management.

2. Research methods:

The theoretical part of the diploma thesis was processed in the form of a literary research. Secondary sources

were used for literary research, exclusively in the field of project management. The information in the

theoretical part of the diploma thesis was compared with each other. The theoretical part of the thesis

provides basic information on project management and project methodologies.

The analytical part of the diploma thesis was processed on the basis of data from several sources. The first

of the sources was a structured interview with one of the owners of the company, which served to find out

basic information about the company. The second source was the product sheet of XY's main product, from

which information was drawn to process XY's product description. The third source was the documentation

on the internal project methodology, which was used to obtain information on the current state of project

management. The fourth source was an interview with a project manager, from which information was

drawn about problems with projects, general information about project management in the company. In

order to make the results of finding problems on projects as objective as possible, this information was

further verified both from XY's internal Redmine system and on the basis of a structured interview with a

second project manager. From the information obtained from these sources, the problems of the current state

of project management were summarized and on the basis of them a new methodology based on PRINCE2

Agile was proposed.

3. Result of research:

During the research of the current state of the project management system in the company, XY was found.

That the company uses a traditional approach to project management, based on an internal project

methodology using a waterfall model. This internal project methodology has never been updated and is very

brief. The internal project methodology describes only the project phases and some project documents.

Overall, this internal methodology can be assessed that it is currently no longer applicable, which was

confirmed during a structured interview by one of the project managers. Furthermore, it was found that the

product development of management by the agile SCRUM approach is beginning to be used more.

Currently, according to the project manager, the use of the agile approach is based only on the feeling

of employees and the current popularity of the agile approach. According to the project manager,

the inappropriate choice of approach is a frequent reason that projects are not evaluated as successful.

The main methodological shortcomings identified are the lack of organizational structure of projects

and ambiguity in individual roles. Furthermore, the approach to project management, ie whether the

approach of traditional project management or agile product management will be chosen. Another

shortcoming identified is the absence of risk and change management. The last shortcoming identified is that

XY is unable to learn from the mistakes of previous projects and keep repeating them. Projects also show
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problems such as late delivery, budget overruns, non-delivery of required benefits or their design

is unconceptual.

4. Conclusions and recommendation:

The results of an examination of the current state of project management at company XY have shown that

there is much room for improvement in XY's project management methodology. At company XY, project

managers use an internal project methodology, which is out of date and very brief. From the point of view

of the methodological provision of projects, several problems were identified, which the proposed

methodology derived from PRINCE2 Agile tries to reflect.

The author tried to maximally adapt the PRINCE2 Agile methodology to the needs of XY, where,

for example, the project documentation is processed very minimalistically and some project documents are

in the form of one-page PowerPoint presentations. This need is based on XY's approach to project

documentation and seeks to require only the necessary amount of documents. These are the most important

documents such as the proposal and approval of the project plan, the founding document, the documentation

for the start of the project and the final report of the end of the project. The appendix contains templates

for the most important project documents, which were created by the author of the work and maximally

adapted to the needs of XY. They were added to the appendix to simplify the implementation of the

methodology in the company XY.

In addition to the proposal of a new project methodology, a proposal for organizational changes in the

company is prepared within the diploma thesis. Both organizational changes are based on the proposed


[…]


přizpůsobit potřebám klienta například vlastními barevnými schématy a také logy klienta.
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Produktový list společnosti XY (2020) jako osmý modul produktu BET uvádí herní CRM. Toto herní

CRM podle stejného zdroje slouží především ke správě marketingových kampaní, přináší hráčský

retenční program a také integruje několik e-mailových služeb. Jak uvádí produktový list, tyto

funkcionality pomáhají sázkovým společnostem zvyšovat obrat a loajalitu hráčů.

Devátým modulem, který je uveden v produktovém listu společnosti XY (2020) je modul kurzů. Tento

modul podle stejného zdroje poskytuje širokou nabídku kurzů všech možných sportů, ze všech možných

zemí a to jak klasických předzápasových kurzů tak live kurzů. Tyto kurzy je dle stejného zdroje možné

rovnou replikovat na webové a další platformy, ale také je mohou v rámci produktu BET bookmakeři

dále upravovat.

Posledním modulem uvedeným v produktovém listu společnosti XY (2020) je modul white label. Jak

uvádí produktový list, nejedná se přímo o modul ale spíše o samostatný produkt, který je určen pro

menší sázkové společnosti, které nevyžadují velké množství individualizací. White label podle stejného

zdroje obsahuje všechny moduly jako standardní produkt BET, nicméně všechny jeho moduly osahují

jen základní funkcionality a není možné funkcionality přizpůsobovat individuálním potřebám klientů.
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Příloha 13 Protokol o rozhovoru s projektovým manažerem 2

Odpovědi získané během rozhovoru jsou zapsány do protokolu

Datum a místo rozhovoru: 30. 06. 2020, sídlo společnosti - velká zasedací místnost

Jméno: Projektový manažer 2

Název: Sledované problémy v rámci realizovaných projektů

1)Jaké problémy vidíš v rámci projektů typu klientského produktového rozvoje? (Prosím uveď co

nejvíce informací, potřebuju si ověřit zda problémy vnímáte v rámci společnosti stejně)

Odpověď: Asi největší problém co pozoruju je, že jeden z našich klientů přijde s hodně high level

zadáním, my mu ho potvrdíme, dáme mu hodně high level odhady pracnosti a začneme na tom dělat.

Dost často se nám stává, že v během realizace zjistíme, že zadání není moc detailní a vlastně nevíme co

realizací zákazník chce získat, dále se stává, že my to technicky moc nedomyslíme a pak délka realizace

se protahuje. Obecně jsou projektové fáze kde se má dělat příprava a analýza dost podceněné a snažíme

se klientům co nejvíce vyhovět. Dále a to je u všech typů projektů stejné, tak přístup k řízení rizik je ve

společnosti XY slušně řečeno vágní.

2)Jaké problémy vidíš v rámci projektů typu interního produktového rozvoje? (Prosím uveď co nejvíce

informací, potřebuju si ověřit zda problémy vnímáte v rámci společnosti stejně)

Odpověď: Kromě žádného řízení rizik, které jsem zmiňoval, že je problém u všech typů projektů, tak u

interního produktového rozvoje je úplně nejtypičtějším problémem chybějící koncepce jeho zadavatele.

Ať je zadavatelem business analytik nebo někdo z technických týmů, tak většina těchto aktivit končí

tak, že se do produkčního prostředí nedostanou a zůstanou v šuplíku. Technicky se dost často stává

nadšení pro novou technologii, která by například kvůli rychlosti mohla po nasazení do produkce přinést

zpomalení, nicméně přijde se na to až při testování tohoto řešení a nebo v případě business analytiků, že

si se zákazníkem neověří, že takový business požadavek je skutečně pro uživatele přínosem.

3)Jaké problémy vidíš v rámci projektů typu white label? (Prosím uveď co nejvíce informací, potřebuju

si ověřit zda problémy vnímáte v rámci společnosti stejně)

Odpověď: Největším problémem a paradoxem je asi nedodržení harmonogramu. Jedná se o projekty,

které jsou pro většinu společností, pro které je realizujeme dost podobné a přesto nejsme schopni dodržet

harmonogram. Můj názor je, že jsou důvody pro toto nedodržování jak na naší straně tak na straně

zákazníka. Dost často realizujeme spoustu změnových požadavků u kterých nejdeme do hloubky a

neřešíme dopad do harmongramu a ani do technického řešení, takže najednou zjistíme, že musíme

nějakou část systému dost překopat. Některé tyto požadavky by se měli lépe prioritizovat a nebo říct

klientovi, že je vůbec nebudeme realizovat. Často tyto požadavky také přichází od různých zadavatelů

v rámci klienta, což je u nás problém skoro u všech typů projektů. Jak samotné požadavky tak změnové

požadavky nám zadává ze strany klienta velké množství lidí a nemá to žádný řád, vždycky odhadneme

co to bude stát a necháme si to od klienta schválit a pak to realizujeme, pokud se jedná o malou věc tak

to občas neschvaluje ani manažer klienta, ale uděláme to jen na základě požadavku jejich testera.

Z pohledu odpovědností rolí v rámci projektového řízení je to tady dost anarchie, v rámci jednoho

klienta s kterým máme dobré vztahy to funguje, ale s ostatními už nám tento přístup dělá problémy.

4)Jaké problémy vidíš v rámci projektů typu individuálního přizpůsobení celého systému? (Prosím uveď

co nejvíce informací, potřebuju si ověřit zda problémy vnímáte v rámci společnosti stejně)

Odpověď: U těchto projektů bych očekával, že budeme mít nejdetailnější analýzy, protože scope těchto

projektů je opravdu velký, někdy na takovém projektu děláme skoro celý rok. Nicméně dost často

analýzy a definice toho co máme dodat nejsou moc detailní a pak to způsobuje zpoždění a nebo zbytečné

dohady s klientem. Ostatní problémy jsou dost podobné jako u white label, tj. prioritizace požadavků,

nejasné kompetence a to i na naší straně.