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Další hodnocení:
Předložená práce „Transformace řízení projektů v rámci společnosti XY na základě PRINCE2 Agile“ si klade
za cíl navrhnout modifikaci metody PRINCE2 dle aktuálních požadavků a potřeb uváděné společnosti XY a
současně doporučit transformační proces současného systému řízení projektů. Zároveň s tímto je navržena
organizační a procesní změna v rámci Project Management Office. V teoretické části práce jsou formou literární
rešerše zpracovány sekundární zdroje zaměřené na projektový management. Praktická část práce zpracovává
data z vícero zdrojů, jednak s využitím metody strukturovaného rozhovoru, dále rozborem produktového listu a
dokumentace k interní projektové metodice, ze které jsou čerpány informace o současném stavu řízení projektu.
Veškeré informace jsou verifikovány v rámci interního systému Redmine. Shrnutí aktuálních problémů je basí pro
návrh nové metodiky vycházející z PRINCE2 Agile. Téma práce je z pohledu projektového managementu přínosné,
zajímavé a pro konkrétní společnost významné. Z hlediska využitelnosti informační baze a závěrů, práce tak může
být využitelná nejenom managementem podniku, ale i širší odbornou veřejností, neboť navrhuje novu projektovou
metodiku, což představuje významný přínos této práce. Práce je logicky strukturována a pečlivě zpracována.
Práce je zpracována na základě údajů poskytnutých konkrétní společností, což má významnou přidanou hodnotu
z pohledu společnosti. Práce je srozumitelná a jasná, odpovídá zadání a z hlediska stanoveného cíle je možné
konstatovat, že byl splněn. Oceňuji tak především její praktickou využitelnost pro danou společnost v oblasti
projektového managementu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci uvádíte, že výsledky zkoumání současného stavu řízení projektů ve společnosti XY ukázaly, že v
rámci společnosti XY je velký prostor pro zlepšování metodologie řízení projektů. Proběhla či probíhá na základě
vašich návrhů a doporučení jejich akceptace a firemní implementace a pokud ano, pak jaká je zpětná vazba?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Projektový management je v mnohých společnostech klíčovou záležitostí. S ohledem na aktuální ekonomickou
situaci, jaký očekáváte vývoj v oblasti projektového managementu v České republice?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Současná pandemie COVID -19 mění společnost v mnohých úrovních. Jak se tato skutečnost projeví v
projektovém managementu?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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